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henblik på en foreløbig pejling på overholdelsen 
af 75 pct.-kravet, at aktiveringsgraden for den 
enkelte ledige stiger med længden af ledighed. 
De forskellige grupper i oversigtstabellen tæller 
således med forskellig vægt ved en foreløbig 
opgørelse af overholdelsen af 75 pct.-kravet. 

Som følge af nævnte forhold er det således 
ikke muligt på baggrund af et simpelt tværsnit 
af oplysningerne i oversigtstabellen at slutte, at 

forskellen mellem 55 pet. og 75 pet. kan henføres 
til, at 75 pct.-kravet ikke overholdes. 

En egentlig opgørelse af overholdelse af 75 
pct.-kravet kan som anført alene opgøres for 
den enkelte ledige, der er overgået til aktivperi- ' 
oden den 1. januar 1999 eller senere, og først når 
den lediges aktivperiode er ophørt -  dvs. tid- 
ligst 1. januar 2002. 

Andelen af ledige med minimum 75 pet. aktivering i uge 1, 1999 til uge 11, 2000 
. I set i forhold til antal uger med ret og pligt til aktivering 

Ledige i indfasningsgruppe 3 har maksimalt 37 uger med ret og pligt til aktivering, 
ledige i indfasningsgruppe 4 og 5 har maksimalt 11 uger med ret og pligt til aktivering. 

Spm. nr. S 3620 

Til statsministeren (22/8 2000) af: 
Kim Behnke (FRI): 
»Vil statsministeren tage initiativ til en undersø- 
gelse af, hvorvidt forhenværende eller nuvæ- 
rende ministre har et ansvar for, at Tvindskoler- 
ne i årtier har formået at få bevilliget millioner 
af offentlige kroner til deres tvivlsomme foreta- 
gende?« 

Begrundelse 

Der er i Folketinget i årevis blevet stillet spørgs- 
mål ved Tvinds virke. Der er afholdt forspørgel- 
sesdebatter og på anden vis søgt at få stoppet de 
omfattende bevillinger af statstilskud til 
Tvindimperiets tvivlsomme foretagende. Uanset 
nok så mange elever fortalte om umenneskelige 

forhold på skolerne, at afhoppere kunne berette 
om svindel med penge, at oversøiske myndig- 
heder har påpeget uregelmæssigheder ved 
Tvinds aktiviteter på sydhavsøer, at ulandshjæl- 
pen fra Tvind har været med slavelignende for- 
hold o.s.v. og uanset disse gentagende påvis- 
ninger i pressen og i Folketinget fra oppositi- 
onspolitikere har skiftende ministre ladet milli- 
onoverførslerne fortsætte. Først for nylig er det 
lykkedes at stoppe Tvinds misbrug af reglerne 
om efterskoler - men resten af Tvindimperiet 
malker fortsat de offentlige kasser. 

Nu har TV2 bragt endnu en udsendelse om 
Tvindsvindlen. I udsendelsen har Told & Skat 
oplyst, at de nu iværksætter en undersøgelse af 
Tvindimperiets skatteunddragelse. Politiet er 
også inddraget i undersøgelsen af Tvinds man- 
ge tvivlsomme forretninger. 

Der er næppe tvivl om, at Tvind har nydt po- 
litisk goodwill, når ministre udtalte sig positivt 


